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Completa os quadros:
	
	UM
	C
	D
	U

	Mil unidades
	1
	0
	0
	0

	Mil cento e onze unidades
	
	
	
	

	Duas mil duzentas e trinta e seis unidades
	
	
	
	

	Três mil setecentos e quarenta e duas unidades
	
	
	
	

	Quatro mil trezentos e uma unidades
	
	
	
	

	Cinco mil novecentos e doze unidades
	
	
	
	

	Seis mil quinhentos e noventa e nove unidades
	
	
	
	

	Sete mil e uma unidades
	
	
	
	

	Oito mil seiscentos e sessenta e quatro unidades
	
	
	
	

	Nove mil cento e dezanove unidades
	
	
	
	


	
	DM
	UM
	C
	D
	U

	Dez mil unidades
	1
	0
	0
	0
	0

	Dez mil e duas unidades
	
	
	
	
	

	Dez mil e treze unidades
	
	
	
	
	

	Dez mil e vinte e quatro unidades
	
	
	
	
	

	Dez mil e quarenta e cinco unidades
	
	
	
	
	

	Dez mil cento e três unidades
	
	
	
	
	

	Dez mil duzentos e cinquenta e nove unidades
	
	
	
	
	

	Dez mil trezentos  e sessenta unidades
	
	
	
	
	

	Dez mil quinhentos e noventa e cinco unidades
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Vinte mil unidades
	
	
	
	
	

	Trinta mil unidades
	
	
	
	
	

	Quarenta mil unidades
	
	
	
	
	

	Cinquenta mil unidades
	
	
	
	
	

	Sessenta mil unidades
	
	
	
	
	

	Setenta mil unidades
	
	
	
	
	

	Oitenta mil unidades
	
	
	
	
	

	Noventa mil unidades
	
	
	
	
	

	Vinte e sete mil trezentas e quarenta e uma unidades
	
	
	
	
	

	Trinta e dois mil novecentas e trinta e nove unidades
	
	
	
	
	

	Quarenta e oito mil e sete unidades
	
	
	
	
	

	Cinquenta e três mil cento e dezanove unidades
	
	
	
	
	

	Sessenta e nove mil duzentos e vinte e quatro unidades
	
	
	
	
	

	Setenta e um mil e quarenta unidades
	
	
	
	
	

	Oitenta e cinco mil trezentos e seis unidades
	
	
	
	
	

	Noventa e sete mil cento e uma unidades
	
	
	
	
	

	Noventa mil e seis unidades
	
	
	
	
	

	Noventa mil e dez unidades
	
	
	
	
	

	Noventa mil e cem unidades
	
	
	
	
	

	Noventa mil novecentos e noventa e nove unidades
	
	
	
	
	

	Noventa e uma mil unidades
	
	
	
	
	


	
	CM
	DM
	UM
	C
	D
	U

	Cem mil unidades
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Duzentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Trezentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Quatrocentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Quinhentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Seiscentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Setecentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Oitocentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Novecentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Cem mil e uma unidades
	
	
	
	
	
	

	Cem mil e dez unidades
	
	
	
	
	
	

	Cem mil e cem unidades
	
	
	
	
	
	

	Cem mil e novecentas unidades
	
	
	
	
	
	

	Cento e uma mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Cento e duas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Cento e dez mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Cento e noventa mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Duzentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Trezentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Quatrocentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Quinhentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Seiscentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Setecentos mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Oitocentas mil unidades
	
	
	
	
	
	

	Novecentas mil unidades
	
	
	
	
	
	


Escreve:

3456-__________________________________________________________________

10345-_________________________________________________________________

23456-_________________________________________________________________

45108-_________________________________________________________________

123456-_______________________________________________________________

______________________________________________________________________

234567-_______________________________________________________________

______________________________________________________________________

Calcula mentalmente.
50+50=                 500+500=                   5000+5000=              50000+50000=

10+10=                  100+100=                 1000+1000=                10000+10000=

25+25=                 250+250=                   2500+2500=               25000+25000=

20+20=                 200+200=                   2000+2000=               20000+20000=

30+30=                 300+300=                   3000+3000=               30000+30000=


Matemática


Nome_________________________________________________________________





Data__________________________________________________________________











